Fol. 7. << Incipit missale secundum usurn rnonasterii Massiliensis. >> - La secrète 
est intitulée tantôt · l Secreta », la plupart du temps : << Sacra. »- 24 v0 • (29 déc.) 
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u In nat. s. Thome mart. - 25. In nat. s. Trophimi ep. » - L'offertoire est inti-
t ulé tantôt : « Offertorium », tantôt : cc Offerenda. » - 130 vo. Passion selon saint 
Jean ; le narrateur : c ; le Sauveur : P ; les disciples et la foule : a. - 135. L'oraison 
du vendredi saint concernant l'empereur débute ainsi : « Oremus et pro christia
nissimo imperatore nostro fu turo ill. ut Deus ... » La seconde oraison est ainsi con
çue : cc Omnipotens sempiterne Deus ... respice ad romanum benignus imperium ... >> 
- 143 vo à 148. Préfaces ; quelques-unes seulement sont notées. 

Fol. I49· D'une autre main : « In nomine Domini. Amen. Anno ab incarnatione 
eiusdem MCCCLXXIX, die septima mensis maü ... » Acte de donation du présent 
missel, en 1379, par Etienne, abbé de Saint-Victor, en faveur d'une chapellenie 
fondée par lui en l'honneur de saint Allyre dans l'église abbatiale. - L'addition 
qui figure dans le calendrier à la date du 5 juin est sans doute en rapport avec cette 
note. 

Fol. 149 v0 . cc lstud 1? cum precibus et orationibus sequentibus dicatur feriatis diebus 
in maiori miss a de con ventu pro terra sancta et stabilitate Ecclesie. Dicto Libera nos .. . 
et responso Amen, anteq1-tam dicatur Pax domini dicitur ~ Aspice, Domine, de sede 
sancta tua. y;. Ne irascaris, Domine, nimis. Ps. Deus in adiutorium meum intende 
Preces. Exurgat Deus ... Or. Deus qui admirabili providencia cuncta disponis ... » 
Prières pour la reprise de la Terre sain te . 

Fol. 150. «Te igitur ... una cum famulo tuo papa nostro ill. et antistite nostro et 
abbate nostro (au bas du feuillet et d'une autre main : « et rege nostro et me indi
gnissimo famulo tuo ») et omnibus ... »-«Memento, Domine, famulorum famula
rumque tuarum ill. et omnium circumastancium atque omnium fidelium christia
norum quorum tibi fides ... »-cc Communicantes ... Cosme et Damiani, Vietoris et 
sociorum eis, Mauricü et sociorum eius, Dyonisü, Rustici et Eleutherü et omnium 
sanctorum tuorum... » 

Le fol. 152 a été refait; il est d'ailleurs de plusieurs mains. - 152 v0 • cc In sol
lempnitate sancte Anne, matris gloriose virginis Marie Dei genitricis, officium et 
nnssa. » 

Fol. I53· « Quando mittitur corpus in sanguinem. Hec sacrosancta commixtio 
corporis et sanguinis D. n. I. C .. . - Ad adorandun·t corpus oratio. Domine sancte, 
Pater omnipotens, eterne Deus, da rnichi corpus et sanguinem D. n. I. C. ita sumere ... 
- In receptione corporis Christi. Corpus sacratissimum D. n. I. C. sit michi salus et 
remissio omnium peccatorum rneorurn. - Post receptionem. Oratio. Corpus D. n. 
I. C. quod ego indignus accepi et sanctus sauguis eius quo potatus sum ita inhereat. 
obsecro, Domine, in visceribus rneis ut non michi proveniat ad iudicium nec ad 
condempnationern, sed prosit michi ad rernissionem omnium peccatorum meorum. 
A. >> - 153 vo. «Post missam oratio. Placeat, tibi, sancta Trinitas, unus Deus, obse
quium ... >> - En marge du fol. I53 et d'une autre main:« Domine, non sum dignus ... »